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Глобален Локациски Број (GLN)
Глобалниот Локациски Број (Global 
Location Number) комапниите можат да 
го користат за идентификација на  
нивните локации, имајќи притоа 
целосна флексибилност за 
идентификување на било кој тип или 
ниво на локација согласно потребите.

- Со GLN може да се идентификуваат физичките 
локации на компанијата, на пр. продавница, 
магацин, или док во пристаништето.

- GLN може да се користи за идентификација на 
организацијата како правно лице.

- GLN исто така може да ги идентификува 
правните и функционални ентитети на 
компанијата вклучени како страни во одредена 
деловна трансакција, на пр. како купувач, 
продавач или превозник.

- GLN се кодира со или баркод или EPC/RFID 
таг за автоматски да се идентификуват 
локациите како складиши места во еден 
магацин, дестинацијата на палетите или 
потеклото на производот.

- На GLN може да се користи во електронските 
пораки и регистри за да се информираат 
трговските партнери за компанијата и нивните 
соодветни GLN и информациите на кои GLN се 
однесува.
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- Ектензициската компонента на GLN може да  
биде додаде на кон GLN за да овозможи 
попрецизно евидентирање и размена на 
информации за синџирот на снабдување. На пр. 
екстензициската компонета може да ги 
идентификува суб-локациите како што се 
складишната сталажа, товарна рампа, точки на 
скенирање и читање.

- GLN исто така го користат организациите од 
јавниот секор. Постојат голем број примери каде 
владите користат GLN, како за идентификација 
на своите агенции, така и за идентификација на 
компаниите во централните регистри и бази на 
податоци.

GLN Е ЦЕЛОСНО КОМПАТИБИЛЕН 
СО ISO 6523 СТАНДАРДОТ. 
МЕЃУНАРОДНИОТ КОД ОДРЕДНИК 
(INTERNATIONAL CODE 
DESIGNATOR - ICD) ЗА GLN Е 
„0088“.




